14.005. Fundo municipal de Assistência e Promoção Social
14.005.08244.0038.2.018 Atenção aos Adolescentes e Jovens em Cumprimento de Medidas Socieducativas

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 9.636.758,49 (nove
milhões, seiscentos e trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e nove centavos), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
20.946.000,00 (Vinte Milhões, Novecentos e Quarenta e Seis Mil Reais), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de
acordo com o artigo 43, § 1º, Incisos III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

entre a Prefeitura do Município de 
Osasco e a entidade A.N.O.S.C.A.R. 
- Associação Comunitária Nossa Se-
nhora do Carmo, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 04.237.324/0001-07, para 
alterar o valor constante na cláusula 
sexta (fls. 204) do referido convênio, 
para o montante de R$ 242.742,51 
(Duzentos e quarenta e dois mil e 
setecentos e quarenta e dois reais e 
cinquenta e um centavos), tendo em 
vista a alteração do Plano de Trabalho 
(fls. 216/223), referente ao desenvol-
vimento do Projeto “Comunicar”, que 
visa o atendimento de 60 (Sessenta) 
crianças da Rede Municipal de Ensi-
no, próximas a sede da entidade, com

[...]

prestados – MAX COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - ME. 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização, por serviços prestados 
sem cobertura contratual, no valor 
de R$ 24.499,50 (vinte e quatro mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais, 
cinquenta centavos), à empresa MAX 
COMERCIO REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME, referente à lo-
cação de 150 (cento e cinquenta) be-
liches com colchões para alojamento, 
incluindo montagem, desmontagem e 
transportes, para atender os atletas

[...]

de indenizatório por serviços presta-
dos – NEVADA RENT A CAR LTDA.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização, por serviços prestados 
sem cobertura contratual, no valor 
de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e 
quinhentos reais), à empresa NEVA-
DA RENT A CAR LTDA, referente a 
locação de veículos no período de 1º 
a 31 de agosto de 2014.

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente procedimento 
administrativo para a Secretaria de 
Finanças, para as devidas providên-

[...]

tados– MEDIC SNOW SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA. 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO o pagamento por indenização, no 
valor de R$ 354.900,00 (trezentos e 
cinquenta e quatro mil e novecentos 
reais), à empresa MEDIC SNOW 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA., refe-
rente aos serviços médicos prestados 

na urgência e emergência da pedia-
tria do Hospital Municipal Central de 
Osasco, no período de 1º a 30 de 
setembro de 2014, sem cobertura 
contratual.